
 

 

   

 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

POLICÍA NACIONAL 

DIRECCIÓN DE BIENESTAR SOCIAL 

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS 
 

Fecha: Bogotá D.C., 05 DE AGOSTO 2021 

Hora de inicio: 11:00 horas Hora de finalización: 11:35 horas 

Lugar: Oficina de Contratos 

 

ACTA – 0571 – AREAD GRUCO – 2.25 

 

QUE TRATA SOBRE LA EVALUACIÓN FINAL JURÍDICA, TÉCNICA, FINANCIERA, 
AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESO DE MÍNIMA CUANTÍA PN CESAP MIC 080 2021 
CUYO OBJETO ES “ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA DISCOTECA ESTACIÓN 26 DEL 
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICÍA NACIONAL” 

 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

1. Verificación de asistentes 
2. Temas a tratar 
2.1 Respuesta Observaciones  

 
DESARROLLO 

 

En Bogotá D.C, siendo las 11:00 horas del 05 de agosto de 2021, se reunieron en la oficina de contratos 
del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Jurídico, Técnico, Económico del 
proceso de Contratación proceso de Mínima Cuantía PN CESAP MIC 080 2021, cuyo  objeto es: 
“Adquisición mobiliario discoteca estación 26 del centro social de agentes y patrulleros de la policía 
nacional.”; con el fin de dar respuesta a las subsanación presentada a la evaluación preliminar relacionada 
en el Acta 0558 del 02 de agosto de 2021, por parte de LA PIETA DESING & MAKING SAS con respecto 
a lo requerido por el comités evaluadores el jurídico y técnico así: 
 

EVALUACIÓN JURÍDICA 
 
El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodríguez Pedroza Realiza evaluación correspondiente al 
proceso PN CESAP MIC 080 - 2021, cuyo objeto “Adquisición de mobiliarios discoteca estación 26 del 
Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policía Nacional.”, presenta el informe de la verificación 
jurídica así: 
 

LA PIETA DESIGN & MAKING SAS Cumple 
No 

Cumple 

Carta de Presentación X  

Certificación de Existencia y Representación Legal X  

Cumplimiento Aportes Parafiscales X  

Registro Único Tributario RUT X  

Compromiso Anticorrupción X  

Certificación Bancaria X  

Copia de la Cédula de Ciudadanía X  

Certificado de la Contraloría, Procuraduría, Policía Nacional X  

Certificación artículo 183 del CNPC X  

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades X  

Autorización notificación electrónica X  
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Autorización tratamiento de datos  X  

 
OBSERVACIONES:       
 
LA PIETA DESIGN & MAKING SAS. Cumple, una vez requerido anexo la certificación de existencia y 
representación legal completa.  
 
EVALUACIÓN TÉCNICA  

 

El evaluador Ing. Nayibe Barragán Cortes realizó la verificación del proceso PN CESAP MIC 080 2021 
cuyo objeto es “Adquisición de mobiliarios discoteca estación 26 del Centro Social de Agentes y 
Patrulleros de la Policía Nacional.” remite la evaluación de la propuesta entregada por la firma LA PIETA 
SUMINISTROS Y DOTACIONES, con Nit 901.100.410-4, de acuerdo a los documentos enviados por el 
contratista como objeto de subsanación así: 
 
1. Condiciones técnicas: 

b) REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES  
 

Se tendrá en cuenta las siguientes CONDICIONES DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:  
 

 CONDICIONES DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.  
 

Se requiere que el proponente acredite experiencia específica en máximo TRES (3) certificaciones de 
contratos iniciados, ejecutados y terminados antes de la fecha de cierre del presente proceso de selección, 
cuya sumatoria total en valores sea igual o superior al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial, 
expresado en Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes desarrollados en Colombia, cuyo objeto 
directo se encuentre relacionado con el objeto del presente proceso de contratación.  
 
El contratista anexa 3 certificaciones, para objeto de evaluación. 
 

 Certificación Folio 30. Cuyo objeto hace referencia “Suministro e instalación de 10 mesas en 
madera, 40 sillas madera, 4 sofás, 1 mesas bar. Por valor de $ 25.352.000. CUMPLE. 

 Certificación Folio 31. Cuyo objeto hace referencia “Proveer mobiliario para cafetería de carácter 
específico “mesas wimpy y muebles para oficina”, por valor de $ 24.000.000. CUMPLE. 

 Certificación Folio 32. Cuyo objeto hace referencia “Suministro de muebles para escolar y 
cafetería escolar, insumos de cafetería y utensilios de cocina, mediante orden de compra No 
00201 del 25 agosto de 2019,  por valor de $ 32.000.000  CUMPLE.    

 
2. ANEXO No 2 

 
El oferente deberá marcar con una X, en el siguiente cuadro su manifestación voluntaria de aceptación de 
cumplimiento o no cumplimiento a las especificaciones técnicas establecidas en los siguientes cuadros. 
 
REQUISITOS GENERALES 
 

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la 
propuesta se considerará rechazada. 
 

b. En la columna CUMPLE / NO CUMPLE, se verificarán las especificaciones técnicas ofertadas por 
la firma. 

CONDICIONES TECNICAS  
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ÍTEM CONDICIONES TÉCNICAS ADICIONALES CUMPLE      NO 

CUMPLE 

 
 
 
 

1. 

El OFERENTE deberá acreditar su experiencia en un máximo de 
tres (03) certificaciones que tengan relación directa con el  objeto 
del presente estudio previo, de contratos ejecutados y liquidados 
debidamente, ocurridos y cuya suma supere el cien por ciento 
(100%) del presupuesto asignado al presente proceso.  
 
No se admiten Certificaciones de Subcontrataciones, auto 
certificaciones u obras propias, No se tendrán en cuenta contratos 
en ejecución (Entiéndase en ejecución hasta el recibo final) y 
tampoco se tendrán en cuenta certificaciones que no tengan 
relación directa con el presente objeto contractual. 

        
 
 
 
 
 Cumple  - folio 34 

 
 
 
           
 
 
 

 
 

2. 
El OFERENTE deberá presentar los certificados de calidad de los 
materiales cumpliendo con las especificaciones requerida. 

 Cumple-folio 29- 
declarando 
cumplimiento de 
estas  

         
         

 
3. 

El OFERENTE deberá acreditar junto con la oferta que cuenta 
con la capacidad administrativa, operacional y la disponibilidad 
para atender las necesidades el establecimiento según el objeto 
del presente contrato. 

        
 Subsano – 
Cumple  
 Folio No. 01 

 

 
4. 

El OFERENTE deberá presentar compromiso firmado por el 
representante legal en el cual se describa que se compromete a 
prestar el servicio materia del contrato oportunamente y según los 
requerimientos pactados. 

 
Subsano – 
Cumple  
 Folio No. 03 

 

 
5. 

El OFERENTE allegará certificación suscrita por el representante 
legal donde garantiza la calidad del servicio a adquirir durante el 
tiempo que dure la ejecución del presente contrato. 

Subsano – 
Cumple  
 Folio No. 02 

 

6. El CONTRATISTA se compromete a mantener durante la 
ejecución del contrato al personal debidamente identificado, 
dotándolo del carnet, para su uso en un lugar visible en forma 
permanente durante la prestación del 

 
 
Cumple Folio 34 

 

ÍTEM CONDICIONES TÉCNICAS ESPECIFICAS CUMPLE NO 
CUMPLE 

  
 1. 

Sofá (estructura metálica en tubo de pulgada y media cuadrado 
tapizado en vértigo proquinal densidad de 26 asiento y espaldar 
color a escoger.  

 
Cumple- Folio 

33 

 

 2. 
Silla ( estructura metálica de una pulgada redondo terminado en 
pintura electrostática color a escoger, asiento y espaldar tapizados 
en espuma densidad vértigo en proquinal color a escoger) 

 
Cumple- Folio 

33 

 

 

 
 3. 

Silla ( estructura metálica de una pulgada cuadrado terminado en 
pintura electrostática color a escoger, asiento y espaldar tapizados 
en espuma densidad vértigo en proquinal color a escoger) 

 
Cumple- Folio 

33 

 

 
 4. 

Mesa de  80X80 (estructura metálica en tubo de pulgada y media 
cuadrado terminado pintura electrostática color a escoger, tapa de 
3 Cm de grosor fabricada en pino canadiense) 

 
Cumple- Folio 

33 

 

 
 5. 

Mesa de  1.24X70 (estructura metálica en  tubo de pulgada y media 
cuadrado terminado pintura electrostática color a escoger, tapa de 
3 Cm de grosor fabricada en pino canadiense) 

 
Cumple- Folio 

33 

 

      
   6. 

Mesa de  1.09X57 (estructura metálica en tubo de pulgada y 
media cuadrado terminado pintura electrostática color a escoger, 
tapa de 3 Cm de grosor fabricada en pino canadiense) 

 
Cumple- Folio 

33 
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servicio, el trabajador portará en las instalaciones la cédula de 
ciudadanía, carnet de EPS y ARL. 

7. 
El CONTRATISTA deberá ejercer estricta administración y control 
del personal a su cargo. 

Cumple Folio 34  

 
8. 

El CONTRATISTA como empleador del personal será 
responsable de todas las acreencias laborales que se generen 
con ocasión al contrato de trabajo, por tanto el Centro Social no 
tendrá ningún vínculo laboral con los trabajadores. 

Cumple Folio 34  

 
9. 

La ejecución del contrato se realizará de lunes a domingos 
conforme al cronograma que se establezca o de acuerdo a la 
necesidad de la administración. 

Cumple Folio 34  

 
10. 

Los costos de transportes y demás gastos ocasionados con 
ocasión de la ejecución del contrato, serán asumidos por el 
CONTRATISTA y no tendrán costo adicional al valor establecido 
en el contrato. 

Cumple Folio 34  

 
 
 
 
 

 
11. 

TRANSPORTE: La empresa deberá contar con el medio de 
transporte para el traslado del mobiliario el cual debe ser adecuado 
para el manejo de este material durante la ejecución del contrato, 
ya que el CESAP no se responsabilizará por el transporte de los 
mismos. 
El CONTRATISTA presentará la siguiente documentación: 
* Cédula del conductor. 
* Licencia de conducción del conductor. 
* Matrícula del vehículo. 
* Afiliación y pagos de seguridad social del conductor. 

* SOAT (Seguro Obligatorio de Transito) vigente. 
* Revisión técnico-mecánica y de gases vigente. 

 
 
 
 
Cumple Folio 35 

 

 
Por lo anterior, se avala la oferta y se modifica la calificación inicial de CUMPLE TECNICAMENTE. 
 
EVALUACION PRELIMINAR 

 

No. 

Oferentes 
RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SG - SST AMBIENTAL 

1 
LA PIETA DESIGN 

& MAKING S.A.S. 

NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

 

OBSERVACION:  
 
Así las cosas, se procedió a correr traslado del informe de verificación y evaluación de la oferta hasta el 

día 03 de agosto del 2021, termino en el cual el oferente presentó la subsanación a los requisitos 

solicitados previamente por el comité evaluador. De acuerdo con lo anterior los integrantes del Comité 

Jurídico, Técnico, Económico del proceso de Contratación PN CESAP MIC 080 2021, informan: 

 

EVALUACION FINAL 

 

No. 
Oferentes 

RAZÓN 
SOCIAL 

JURIDICA FINANCIERA TECNICA SG - SST AMBIENTAL 

1 

LA PIETA 
DESIGN & 
MAKING 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN 
CESAP MIC 080 2021 al oferente LA PIETA DESIGN & MAKING SAS con NIT: 901.100.410-4 cuyo 
objeto es “ADQUISICION MOBILIARIO DISCOTECA ESTACION 26 DEL CENTRO SOCIAL DE 
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” teniendo en cuenta que fue el segundo 
oferente evaluado el cual cumple con la totalidad de los requisitos jurídicos, técnicos (SG-SST, 
ambientales) y financieros exigidos en el documento de condiciones de participación. 
 
 
Atentamente; 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

MY DANIEL DIONICIO SAAVEDRA CORDERO 

Jefe Administrativo (E) 

 
 

 
Elaboró: OPS Luisa Maria Camacho Rojas– TC de Contratos  
Aprobado: OPS Kathy Acosta Valenzuela – Responsable Contratos 
Fecha de elaboración: 05/08/2021 
Ubicación: documentos/procesos2021 

 
 
Diagonal 44 No 68 B-30 
7445124 
Cesap.gruco@policia.gov.co 
www.centrosocialdeagentes.gov.co   

http://www.centrosocialdeagentes.gov.co/

